
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Dr. J.C. Homanstraat Coevorden 2025 

De burgemeester van de gemeente Coevorden, 

  

Gelet op artikel 151c van de Gemeentewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening 

Coevorden 2024, 

  

Gehoord hebbende de lokale driehoek van Coevorden op 19 juni 2025, als bedoeld in artikel 13 van de 

Politiewet; 

  

Overwegende dat: 

  

– Het college van de gemeente Coevorden op 30 januari 2025 een omgevingsvergunning voor het 

huisvesten van maximaal 14 alleenstaande minderjarige vreemdelingen (hierna: amv) in de wijk 

Tuindorp aan de Dr. J.C. Homanstraat 55-63 in Coevorden heeft verleend; 

– tegen dit besluit meerdere bezwaarschriften uit de wijk Tuindorp bij het college zijn ingediend; 

– het pand aan de Dr. J.C. Homanstraat 55-63 te Coevorden voor het vestigen van 14 vrouwelijke 

amv wordt ingericht; 

– er opruiende en verontrustende taal is geuit naar aanleiding van het feit dat de opvang is aange- 

kondigd; 

– het hier gaat om een situatie waarin de openbare orde op maatschappelijk onaanvaardbare wijze 

in het geding is; 

– de kans om strafbare feiten te plegen tegen de veertien amv op voorhand niet is uit te sluiten en 

noodzakelijke maatregelen dienen te worden genomen om de kans op verstoringen van de 

openbare orde en incidenten die de leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 

– de burgemeester ter handhaving van de openbare orde en op grond van artikel 151c van de Ge- 

meentewet juncto artikel 2:77 van de APV bevoegd is om voor bepaalde duur camera’s in te zetten 

om toezicht te houden op openbare plaatsen en onrust, ongeregeldheden en strafbare feiten en/of 

overtredingen te voorkomen; 

– de politie bevoegd is om deze camera’s te gebruiken en te bekijken met als doel: 

* het voorkomen van strafbare gedragingen die de openbare orde en rust verder kunnen be- 

dreigen; 

* het handhaven van de openbare orde; 

* adequate en gerichte inzet van de politie; 

– het inzetten van cameratoezicht bijdraagt aan het verbeteren van het veiligheidsgevoel bij bewo- 

ners, bezoekers en passanten die zich bevinden in de woningen of de directe omgeving daarvan; 

– de politie adviseert de camera’s te plaatsen aan de Dr. J. C. Homanstraat om daarmee de heer- 

sende onrust in de wijk weg te nemen; 

– deze maatregel in het bewuste gebied onderdeel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen, 

waaronder het opsporingsonderzoek, extra toezicht en surveillance; 

– gelet op de aard en ernst van mogelijke incidenten, cameratoezicht een onmisbare schakel is om 

de openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven; 

– de belangen van de handhaving van de openbare orde en veiligheid (het voorkomen van wanor- 

delijkheden en van strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige 

geval) zwaarder wegen dan het individuele belang van burgers (bescherming van de persoonlijke 

levenssfeer en/of de inbreuk op de privacy); 

– de duur van het cameratoezicht en de omvang van het aangewezen gebied proportioneel is in 

relatie tot het beoogde legitieme doel; 

BESLUIT 

1. Het gebied, zijnde de directe omgeving van de woning aan de Dr. J.C. Homanstraat 55-63 in 

Coevorden zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende gebiedstekening, aan te wijzen 

waarbinnen het mogelijk is om camera’s in te zetten ten behoeve van het houden van toezicht 

op de openbare plaatsen. 

2. Deze aanwijzing geldt voor de duur van 20 juni 2025 tot 20 augustus 2025 en zo snel mogelijk 

wordt ingetrokken (in overleg met de lokale driehoek) zodra de inzet van camera’s niet langer 

noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde; 

3. Voor het toezicht op de openbare orde en veiligheid zullen twee camera-units in het aangewezen 

gebied worden ingezet. Hierbij is het mogelijk dat de camera-units binnen in het aangewezen 

gebied van locatie kunnen veranderen. 

Nr. 271559 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 271559 19 juni 2025 1 



4. Camerabeelden van de onder 1 aangewezen gebied kunnen 24 uur per dag live worden bekeken 

en opgenomen, indien noodzakelijk in verband met handhaving van de openbare orde of bij 

(dreigende) verstoring(en) van de openbare orde. 

5. De camerabeelden zullen worden bewaard voor een periode van vier weken. 

7. De privacybeschermingsregeling is op cameratoezicht van toepassing, zoals die is neergelegd in 

de Wet politiegegevens. 

8. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. De aanwijzing is geldig tot 

20 augustus 2025. Daarna wordt opnieuw bezien of voortzetting van het cameratoezicht nodig is. 

9. Tijdens de looptijd van deze aanwijzing vinden (in overleg met de lokale driehoek) tussentijdse 

evaluaties plaats van de inzet van het cameratoezicht. Uit de evaluatie moet blijken of de inzet 

van de camera, met het oog op het bepaalde in artikel 151c, lid 9 van de Gemeentewet, nog 

noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde. 

10. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Dr J.C. Homanstraat Coe- 

vorden 2025” 

Aldus besloten op 19 juni 2025 te Coevorden 

De burgemeester van Coevorden, 

R. Bergsma 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit staat voor belanghebbende bezwaar open. U kunt binnen zes weken een bezwaarschrift 

indienen bij: 

  

De burgemeester van de gemeente Coevorden 

Postbus 2 

7740 AA Coevorden 

  

Met uw DigiD kunt u ook digitaal bezwaar indienen via de gemeentelijke website: 

www.info@coevorden.nl 

  

Het bezwaarschrift dient ten minste te bevatten; 

• Uw naam, adres en bij voorkeur ook uw e-mailadres en telefoonnummer, 

• De datum van uw bezwaarschrift, 

• Een kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; u kunt ook een kopie van dit besluit 

bijvoegen, 

• De reden waarom u het niet eens bent met dit besluit, 

• Uw handtekening. 

Het besluit waartegen u bezwaar maakt treedt al in werking tijdens de bezwaarschriftprocedure. 

Om de inwerkingtreding op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank 

Noord-Nederland Groningen, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere infor- 

matie over de voorwaarden, kijk op www.rechtspraak.nbl/organisatie- en contact/rechtsgebieden/be- 

stuursrecht. 

Gemeenteblad 2025 nr. 271559 19 juni 2025 2 

http://www.info@coevorden.nl/
http://www.rechtspraak.nbl/organisatie-


Gemeenteblad 2025 nr. 271559 19 juni 2025 3 


